АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2016                                  с.Подгорное                                         № 265

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
Администрации Подгорнского сельского поселения

В целях устранению технико-юридических ошибок, на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Подгорнского сельского поселения
от 20.06.2016 № 186 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»   следующие изменения:
1) пункт 15 отменить;
2) пункт 16 отменить.
      2.  Внести в постановление администрации Подгорнского сельского поселения от 22.03.2013 № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»  следующие изменения:
1)  в пункте 2.13. раздела 2 приложения к постановлению:
-  подпункт 2.13.1.  дополнить новым абзацем следующего содержания:
«В местах предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;
- подпункт 2.13.2. изложить в новой редакции:
        «2.13.2. На территории, прилегающей к месторасположению Администрации, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. На стоянке должно быть не менее 3 мест для парковки автотранспортных средств, из них 1 место для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.»;
- подпункт 2.13.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями  центральный вход в здание, где расположено место предоставления муниципальной услуги, оборудуется кнопкой  вызова специалиста для оказания необходимой помощи.».
      3.  Внести в постановление администрации Подгорнского сельского поселения от 07.11.2013 № 176 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на подрезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории Подгорнского сельского поселения» следующие изменения:
1)  в пункте 16 раздела 2 приложения к постановлению:
-  подпункт «а» изложить в новой редакции:
«а) На территории, прилегающей к месторасположению Администрации, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. На стоянке должно быть не менее 3 мест для парковки автотранспортных средств, из них 1 место для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.»;
- подпункт «б» дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями  центральный вход в здание, где расположено место предоставления муниципальной услуги, оборудуется кнопкой  вызова специалиста для оказания необходимой помощи.»;
- подпункт «г» дополнить абзацем следующего содержания:
«В местах предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.
       5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

 Глава Подгорнского сельского поселения                                                               В.И. Будаев